
Strona 1 z 9 
 

Uchwała nr 34/2024 

Komitetu Organizacyjnego Samorządu Ratowników Medycznych 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie powierzenia Ministrowi Zdrowia przetwarzania danych osobowych ratowników 

medycznych zawartych w spisie ratowników medycznych na potrzeby dokonania wyborów 

delegatów na pierwszy Krajowy Zjazd Ratowników Medycznych 

 

 

 

Na podstawie § 7 ust. 6 zarządzenia Ministra Zdrowia z dnia 4 maja 2023 r. w sprawie 

powołania Komitetu Organizacyjnego Samorządu Ratowników Medycznych (Dz. Urz. Min. 

Zdrow. poz. 32) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Powierzenie przetwarzania danych osobowych 

1. Komitet Organizacyjny Samorządu Ratowników Medycznych będący administratorem 

danych osobowych w rozumieniu art. 4 pkt 7 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych  

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE. L nr 119, str. 1, z późn. zm.) (zwanego dalej 

„rozporządzeniem 2016/679”) gromadzonych w spisie ratowników medycznych na 

podstawie art. 229 ust. 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r. o zawodzie ratownika 

medycznego oraz samorządzie ratowników medycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2187)  

w związku z potrzebą zapewnienia przetwarzania danych osobowych ratowników 

medycznych, których dane będą gromadzone w spisie ratowników medycznych, w sposób 

zapewniający odpowiednie środki techniczne i organizacyjne, spełniające wymogi 

rozporządzenia 2016/679 i chroniące prawa osób, których dane dotyczą, powierza 

przetwarzanie danych osobowych ratowników medycznych Ministrowi Zdrowia (zwanemu 

dalej: „Podmiotem przetwarzającym”), który w imieniu Komitetu Organizacyjnego 

Samorządu Ratowników Medycznych będzie przetwarzał dane osobowe, o których mowa 

w art. 229 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r. o zawodzie ratownika medycznego 

oraz samorządzie ratowników medycznych. 



Strona 2 z 9 
 

2. Komitet Organizacyjny Samorządu Ratowników Medycznych wyraża zgodę i zezwala 

Ministrowi Zdrowia na podjęcie działań w celu zawarcia z Centrum e-Zdrowia umowy 

dalszego powierzenia przetwarzania danych osobowych ratowników medycznych, których 

dane będą gromadzone w spisie ratowników medycznych prowadzonym na potrzeby 

przeprowadzenia wyborów delegatów na pierwszy Krajowy Zjazd Ratowników 

Medycznych. 

 

§ 2. 

Zakres i cel przetwarzania danych 

1. Podmiot przetwarzający będzie przetwarzał dane osobowe ratowników medycznych  

gromadzone w spisie ratowników medycznych prowadzonym na potrzeby 

przeprowadzenia wyborów delegatów na pierwszy Krajowy Zjazd Ratowników, wyłącznie 

w celu obsługi elektronicznego formularza wniosku o wpis do spisu ratowników 

medycznych, obsługi danych gromadzonych w spisie ratowników medycznych oraz 

organizacji i realizacji pierwszego Krajowego Zjazdu Ratowników Medycznych. 

2. Spis ratowników medycznych, o którym mowa w art. 229 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 1 grudnia 

2022 r. o zawodzie ratownika medycznego oraz samorządzie ratowników medycznych, 

będzie się składał z następujących elementów:  

1) elektroniczny formularz rejestracyjny (EFR) stanowiący wniosek o wpis do spisu 

ratowników medycznych;  

2) zbiorczy arkusz zawierający dane z EFR z możliwością wprowadzania kolejnych wartości 

przez upoważnione osoby;  

3) zgłoszenie ratownika medycznego na kandydata na delegata na pierwszy Krajowy 

Zjazd Ratowników Medycznych;  

4) wniosek o modyfikację danych w spisie ratowników medycznych;  

5) wniosek o usunięcia danych ze spisu ratowników medycznych;  

6) skrzynki pocztowej obsługującej adres e-mail Komitetu Organizacyjnego Samorządu 

Ratowników Medycznych: komitet.organizacyjny@mz.gov.pl;  

7) zasób dyskowy na potrzeby Komitetu Organizacyjnego Samorządu Ratowników 

Medycznych.  

mailto:komitet.organizacyjny@mz.gov.pl


Strona 3 z 9 
 

3. Spis ratowników medycznych będzie obejmował dane ratowników medycznych z terenu 

całego kraju.  

4. Katalog danych koniecznych do przesłania poprzez elektroniczny formularz rejestracyjny 

(EFR) na potrzeby wpisania ratownika medycznego do spisu ratowników medycznych 

zawierać będzie następujące pola z możliwością wprowadzania wartości:  

1) „Imię:”;  

2) „Nazwisko:”;  

3) „Nazwisko rodowe:”;  

4) „Numer PESEL:” a w przypadku jego braku:  

a) „Nazwa dokumentu stwierdzającego tożsamość”,  

b) „Seria dokumentu stwierdzającego tożsamość:”,  

c) „Numer dokumentu stwierdzającego tożsamość:”;  

5) w zakresie danych dotyczących adresu zamieszkania:  

a) „Województwo:”,  

b) „Powiat:”,  

c) „Gmina:”,  

d) „Nazwa miejscowości,  

e) „Kod pocztowy”;  

6) w zakresie oznaczenia odbytego rodzaju kształcenia przygotowującego do 

wykonywania zawodu ratownika medycznego:  

a) „Rozpoczęcie przed dniem 1 października 2019 r. studiów na kierunku 

(specjalności) ratownictwo medyczne lub medycyna ratunkowa i uzyskanie tytułu 

zawodowego licencjata lub magistra na tym kierunku (tej specjalności)”,  

b) „Rozpoczęcie po roku akademickim 2018/2019 studiów przygotowujących do 

wykonywania zawodu ratownika medycznego, prowadzonych zgodnie  

z przepisami wydanymi na podstawie art. 68 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. 

zm.), i uzyskanie tytułu zawodowego licencjata lub magistra”,  

c) „Rozpoczęcie przed dniem 1 marca 2013 r. nauki w publicznej szkole policealnej 

lub niepublicznej szkole policealnej o uprawnieniach szkoły publicznej i uzyskanie 

dyplomu potwierdzającego uzyskanie tytułu zawodowego ratownika 



Strona 4 z 9 
 

medycznego albo dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w zawodzie 

ratownik medyczny”,  

d) „Posiadanie dyplomu wydanego w państwie innym niż państwo członkowskie, 

uznanego w Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z przepisami ustawy z dnia  

20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce za równoważny  

z dyplomem i tytułem zawodowym, o którym mowa w lit. a lub b, i uzyskanie 

prawa pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2021 r. poz. 2354,  

z późn. zm.) albo ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli 

państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1697)”,  

e) „Posiadanie kwalifikacji uzyskanych przed dniem 1 stycznia  

2021 r. w Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej 

uznanych w Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie przepisów ustawy z dnia  

22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych  

w państwach członkowskich Unii Europejskiej”,  

f) f) „Posiadanie kwalifikacji uzyskanych przed dniem 1 stycznia  

2021 r. w Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej 

uznanych w Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie przepisów ustawy z dnia  

22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych  

w państwach członkowskich Unii Europejskiej”;  

7) „Numer telefonu:”;  

8) „Adres e-mail:”;  

9) w zakresie oznaczenia wszystkich zgód i oświadczeń opisanych w dokumencie  

pn.: „Zasady tworzenia i prowadzenia spisu ratowników medycznych na potrzeby 

przeprowadzenia wyborów delegatów na pierwszy Krajowy Zjazd Ratowników 

Medycznych” stanowiącym załącznik do Uchwały nr 32/2024 Komitetu 

Organizacyjnego Samorządu Ratowników Medycznych z dnia 18 stycznia  

2024 r. w sprawie akceptacji zaktualizowanego dokumentu opisującego zasady 

tworzenia i prowadzenia spisu ratowników medycznych na pierwszy Krajowy Zjazd 

Ratowników Medycznych - w brzmieniu nadanym Uchwałą nr 33/2024 Komitetu 



Strona 5 z 9 
 

Organizacyjnego Samorządu Ratowników Medycznych z dnia 26 marca  

2024 r. w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr 32/2024 Komitetu Organizacyjnego 

Samorządu Ratowników Medycznych z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie akceptacji 

zaktualizowanego dokumentu opisującego zasady tworzenia i prowadzenia spisu 

ratowników medycznych na pierwszy Krajowy Zjazd Ratowników Medycznych: 

a) „Oświadczam, że posiadam pełną zdolność do czynności prawnych.”, 

b) „Oświadczam, że nie byłem/byłam skazana prawomocnym wyrokiem sądu  

za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo 

skarbowe.”, 

c) „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, zawartych  

w niniejszym formularzu na potrzeby dopisania moich danych do spisu ratowników 

medycznych prowadzonego na potrzeby wyboru delegatów na Krajowy Zjazd 

Ratowników Medycznych i wyborów członków organów samorządu ratowników 

medycznych, w tym publikację na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia imienia 

i nazwiska oraz nazwy województwa które jest miejscem zamieszkania wskazanym 

w elektronicznym formularzu rejestracyjnym zgodnie z Rozporządzeniem 

Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej (EU) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 

119/1) oraz ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1781 z późn. zm.).” ; 

10) w zakresie oznaczenia dokonania wpłaty kwoty 10 złotych za wpis do spisu ratowników 

medycznych.  

5. Oświadczenia i zgody zostaną zawarte również we wnioskach:  

1) będących zgłoszeniem kandydata na delegata na pierwszy Krajowy Zjazd Ratowników 

Medycznych;  

2) o modyfikację danych w spisie ratowników medycznych;  

3) o usunięcie danych ze spisu ratowników medycznych.  

6. Dane w postaci imienia i nazwiska oraz nazwy województwa, które ratownik medyczny 

będący w spisie ratowników medycznych wskaże jako miejsce zamieszkania będą dostępne 



Strona 6 z 9 
 

na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia dedykowanej dla Komitetu Organizacyjnego 

Samorządu Ratowników Medycznych. 

 

§ 3. 

Obowiązki Podmiotu przetwarzającego 

1. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się, przy przetwarzaniu powierzonych danych 

osobowych, do ich zabezpieczenia przez stosowanie odpowiednich środków technicznych 

i organizacyjnych, o których mowa w art. 32 Rozporządzenia, zapewniających adekwatny 

stopień bezpieczeństwa, odpowiadający ryzyku związanemu z przetwarzaniem danych 

osobowych. 

2. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się dołożyć należytej staranności przy przetwarzaniu 

powierzonych danych osobowych. 

3. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do nadania upoważnień do przetwarzania danych 

osobowych wszystkim osobom, które będą przetwarzały powierzone dane w celu realizacji 

Uchwały. 

4. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się zapewnić zachowanie przetwarzanych danych  

w tajemnicy, zgodnie z art. 28 ust. 3 lit. b Rozporządzenia.  

5. Podmiot przetwarzający po zakończeniu świadczenia usług związanych z przetwarzaniem 

usuwa wszelkie dane osobowe oraz usuwa wszelkie ich istniejące kopie niezwłocznie, nie 

później jednak niż do dnia ukonstytuowania się pierwszego Krajowego Zjazdu Ratowników 

Medycznych (art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r. o zawodzie ratownika 

medycznego oraz samorządzie ratowników medycznych). 

6. W miarę możliwości Podmiot przetwarzający pomaga Administratorowi w niezbędnym 

zakresie wywiązywać się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane 

dotyczą, oraz wywiązywania się z obowiązków określonych w art. 32–36 Rozporządzenia. 

7. Podmiot przetwarzający, po stwierdzeniu naruszenia ochrony danych osobowych, bez 

zbędnej zwłoki zgłasza je Administratorowi w ciągu 24 godzin. 

 

§ 4. 

Zasady zachowania poufności 



Strona 7 z 9 
 

1. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji, 

danych, materiałów, dokumentów i danych osobowych otrzymanych od Administratora  

i od współpracujących z nim osób oraz danych uzyskanych w jakikolwiek inny sposób, 

zamierzony czy przypadkowy w formie ustnej, pisemnej lub elektronicznej (dalej zwanymi 

„danymi poufnymi”). 

2. Podmiot przetwarzający oświadcza, że w związku ze zobowiązaniem do zachowania  

w tajemnicy danych poufnych nie będą one wykorzystywane, ujawniane ani udostępniane 

bez pisemnej zgody Administratora w innym celu niż wykonanie Uchwały, chyba że 

konieczność ujawnienia posiadanych informacji wynika z obowiązujących przepisów 

prawa.  

3. Dostęp do danych w spisie ratowników medycznych będą posiadały wyłącznie osoby:  

1) wyznaczone przez Komitet Organizacyjny Samorządu Ratowników Medycznych do 

realizacji zadań związanych z prowadzeniem i obsługą spisu ratowników medycznych;  

2) osoby odpowiedzialne za weryfikację tożsamości osób uprawnionych do wyboru 

delegatów na pierwszy Krajowy Zjazd Ratowników Medycznych;  

3) osoby odpowiedzialne za weryfikację tożsamości osób uprawnionych do wyboru przez 

delegatów kandydatów na członków organów samorządu ratowników medycznych 

podczas pierwszego Krajowego Zjazdu Ratowników Medycznych;  

4) osoby odpowiedzialne za obsługę techniczną spisu ratowników medycznych;  

5) osoby odpowiedzialne za organizację wyborów delegatów na pierwszy Krajowy Zjazd 

Ratowników Medycznych;  

6) osoby odpowiedzialne za organizację wyborów kandydatów na członków organów 

samorządu ratowników medycznych podczas pierwszego Krajowego Zjazdu 

Ratowników Medycznych.  

4. Wszystkie wymienione w ust. 3 osoby będą posiadały wydane przez Komitet 

Organizacyjny Samorządu Ratowników Medycznych upoważnienie do przetwarzania 

danych osobowych zawartych w spisie ratowników medycznych zobowiązujące do 

zachowania w tajemnicy przetwarzanych danych, także po wygaśnięciu upoważnienia.  

5. Komitet Organizacyjny Samorządu Ratowników Medycznych w uchwale wskaże osoby  

i określi zakres danych w spisie ratowników medycznych do których będą miały one 

dostęp. 

 



Strona 8 z 9 
 

§ 5. 

Dane osobowe będą przechowywane czasowo, tj. do dnia ukonstytuowania się pierwszego 

Krajowego Zjazdu Ratowników Medycznych i ich usunięcia ze spisu ratowników medycznych 

prowadzonego na potrzeby przeprowadzenia wyborów delegatów na pierwszy Krajowy Zjazd 

Ratowników Medycznych (art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r. o zawodzie ratownika 

medycznego oraz samorządzie ratowników medycznych). 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 7. 

 

Niniejsza uchwala została podjęta przy udziale 13 członków Komitetu Organizacyjnego 

Samorządu Ratowników Medycznych na ogólną liczbę 23 członków:  

1) za uchwałą – 12 

2) przeciw uchwale – 0 

3) wstrzymało się – 1 

Imienne wyniki głosowań przedstawiają się następująco1): 

L.P. Imię i nazwisko 

Oddany głos:  

Za uchwałą/Przeciw 

uchwale/Wstrzymał się 

  1 Roman Badach-Rogowski nieobecny 

  2 Mateusz Długopolski nieobecny 

  3 Łukasz Fica WSTRZYMAŁ SIĘ 

  4 Rafał Gajda ZA 

  5 Michał Górnikowski nieobecny 

  6 Dariusz Gruda ZA 

  7 Przemysław Kaczmarek ZA 

  8 Mateusz Komza ZA 

                                                           
1) Na podstawie § 1 Uchwały nr 5/2023 Komitetu Organizacyjnego Samorządu Ratowników Medycznych z dnia 
13 czerwca 2023 r. w sprawie załączania do uchwał podejmowanych przez Komitet Organizacyjny Samorządu 
Ratowników Medycznych imiennych wyników głosowań. 



Strona 9 z 9 
 

  9 Dawid Kossowski nieobecny 

10 Przemysław Król ZA 

11 Jarosław Madowicz ZA 

12 Kacper Mazurkiewicz ZA 

13 Iwona Misiorowska ZA 

14 Marcin Nadolny nieobecny 

15 Paweł Nesterak ZA 

16 Anna Przybysz ZA 

17 Jowita Rutka ZA 

19 Paweł Sałustowicz nieobecny 

19 Edyta Wcisło nieobecna 

20 Wojciech Werbicki nieobecny 

21 Krzysztof Wilczek nieobecny 

22 Tomasz Wyciszkiewicz ZA 

23 Krzysztof Zub nieobecny 

 

          Mateusz Komza 
 

Przewodniczący Komitetu 

Organizacyjnego Samorządu 

Ratowników Medycznych 

 
/dokument podpisany elektronicznie/ 

 

 
 
 
 
 
 


		2024-03-27T14:15:59+0100
	MATEUSZ JACEK KOMZA
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: MATEUSZ JACEK KOMZA, PESEL: 83121605516, PZ ID: mateuszkomza




